
TERESINA - PITerça-feira, 30 de janeiro de 2007 - Nº 21

3

 P. P. 5149

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KAROL WOITYLA DE OLIVEIRA MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ FERREIRA GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DE ASSIS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Defesa Vegetal, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROMUALDO DA SILVA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Defesa Animal, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCINETE ALVES ARAÚJO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CAROLINNE MARIA DA ROCHA MARTINS FRANKLIN, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLAUDIA DE ALMENDRA FREITAS AGUIAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARLY REIS DE FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Técnico-Operacional, símbolo DAS-4, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

 P. P. 5128

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO ROBERTO BEZERRA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Infrações, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA GORETE PEREIRA GONZAGA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Registro e Licenciamento, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MANOEL DE CARVALHO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Administração de Recursos de Informática, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSE LUIZ GUEDES ALCOFORADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Finanças, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

GEMMA GALGANI DE HOLANDA BARROSO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente da Polícia Rodoviária Estadual, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO JOSE NOGUEIRA LEAL BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Habilitação, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Comissão da Banca Examinadora, símbolo DAS-2, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDUARDO AGUIAR BEZERRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Engenharia de Tráfego, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDSON LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLAUDIA SUZANA VELOSO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Análise e Julgamento, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

AVELYNO MEDEIROS DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO NONATO SOUSA DO REGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Barras, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

OLIVER NICOLAU DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Corrente, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIANO DE CARVALHO ROSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Canto do Buriti, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUIZ ANTONIO BARROSO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Campo Maior, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LOURIVAL FELIPE SALES SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Parnaíba, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LENILMA SILVA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, do CIRETRAN de Luzilândia, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LEILA MARIA ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Guadalupe, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ CLAUDEMIR RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Esperantina, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.


